CÂMARA DOS DEPUTADOS

DEPUTADO FEDERAL JOÃO DANIEL PT/SE

Câmara dos Deputados │Anexo IV – 6° andar - Gabinete 60 │70160900 Brasília DF

Tel: (61) 3215-5605 - Fax: (61) 3215-2605│E-mail: dep.joaodaniel@camara.gov.br

1

COMISSÃO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, ABASTECIMENTO E
DESENVOLVIMENTO RURAL - CAPADR

REQUERIMENTO Nº                /2017
(Do Sr. João Daniel)

Requer para realização de Seminário em
Aracaju para debater para debater as
políticas públicas para os territórios
Quilombolas de Sergipe.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 255 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados,

requeiro a Vossa Excelência, ouvido o plenário, a realização de Seminário em Aracaju
para debater as políticas públicas para os territórios Quilombolas de Sergipe.

Deverão ser convidados:

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA
INCRA NACIONAL
FUNDAÇÃO PALMARES
Secretaria de Estado da Agricultura e Desenvolvimento Rural - SEAGRI
Secretaria de Estado do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos- SEMARH
Secretaria de Estado da Inclusão, Assistência e do Desenvolvimento Social - SEIDES
Coordenação Nacional Das Comunidades Quilombolas - CONAQ
Federação Quilombola - Chifronésia Santos
Coordenação Estadual - José Wellington Fontes Nascimento
Arquidiocese - Bispo Dom João

Sala das Sessões,    de março de 2017

Deputado JOÃO DANIEL

(PT/SE)